ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1344

	О внесении изменения                          в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2019 года № 1394

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района             от 30.12.2019 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы»» (с изменениями от 28.01.2020 года № 32,                                   от 27.05.2020 года № 431, от 06.11.2020 года № 1009, от 01.12.2020 года               № 1144, от 30.12.2020 года № 1341, от 19.04.2021 года № 437,                           от 29.11.2021 года № 1136)  (далее именуется - Программа), следующее изменение:
приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района				                              А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства в
    Карталинском муниципальном районе
на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
[bookmark: Par275]от 30.12.2021 года № 1344)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства в  Карталинском муниципальном
районе на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм..
	Значения целевого индикатора

	базовый год (отчетный)
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	1.
	Протяженность отремонтированных дорог общего пользования местного значения
	км
		1,281
	1,04
	3,74
	5,671
	4,664

	2.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	%
	54,9
	56,3
	59,7
	60,9
	62,3

	3.
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия
	%
	13,9
	14,0
	14,1
	14,2
	14,3

	4.
	Количество ДТП с       пострадавшими людьми на 10 тысяч транспортных средств
	кол-во

	19,35
	18,96
	18,57

	5.
	Социальный риск (число лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тысяч населения)
	чел.

	16,61
	16,28
	15,95

	6.
	Транспортный риск (число лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тысяч транспортных средств)
	чел.

	16,61
	16,28
	15,95

	7.
	Тяжесть последствий ДТП (число лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших людей)
	чел.

	14,26
	13,97
	13,68

	8.
	Количество детей,   пострадавших в результате ДТП по собственной   неосторожности
	чел.

	0
	0
	0

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

30.12.2021 ãîäà ¹ 1344

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêî

ãî

ìóíèöèïàëüíî

ãî

ðàéîíà îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Ðàçâèòèå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà

â Êàðòàëèíñêîì ì

óíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2020

-

2023

ãîäû», óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ðàçâèòèå äîðî

æíîãî õîçÿéñòâà â Êàðòàëèíñêîì ì

óíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2023

ãîäû»

» (ñ èçìåíåíèÿìè

îò

28.01.2020 ãîäà ¹ 32,

îò 27.05.2020 ãîäà ¹ 431, îò 06.11.2020 ãîäà ¹ 1009

, îò 01.12.2020 ãîäà

¹ 1144, îò 30.12.2020

ãî

äà ¹ 1341, îò 19.04.2021 ãîäà

¹ 437

,

îò 29.11.2021 ãîäà ¹ 1136

)

(äàëåå èìåíóåòñÿ

-

Ïðîãð

à

ììà)

,

ñëåäóþùåå

èçìåíåíèå

:

ï

ðèëîæåíè

å

1 ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ)

.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Êîíòðîëü  çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ  ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî ñòðîèòåëüñòâó,

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîìó õîçÿéñòâó

, òðàíñïîðòó

è ñâÿçè

Àñêåðîâà À.À.

Ã

ëàâ

à

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí